

بازار کسب‌وکارهای کوچک

روایتی از میان ۴۰ هزار غرفه باسلام

روایتی از میان بیش از ۴۰هزار غرفه باسلام

از خانه، کنار عشایر

شیمیا پاکزاد

● محمد ملکشاهی رک و ریشه عشایری دارد و با اینکه در شهر زندگی کرده اما تابستان‌ها را پیش پدربزرگش که دیگر در روستای خربافت یک‌جانشین شده بوده سپری می‌کرده است. در دانشگاه در رشته برق و ارشدش را هم در رشته اقتصاد توسعه تحصیل کرده است. دو سال در روزنامه دنیای اقتصاد و سه سال در پژوهشکده سیاست‌گذاری شریف و در گروه کسب‌وکار اجتماعی فعالیت کرده اما حالا سه سال است که در حوزه عشایر کسب‌وکار خود را پیش می‌برد. «ما در سفری با بختیاری‌ها کوچ رفتیم. اونجا این فکر به ذهنمون رسید که چه سبک زندگی ارزشمندی دارن و چه حیف که داره از بین می‌ره. به نظرمون رسید می‌شه با کمک گردشگری به‌عنوان به معیشت مکمل هم کسب درآمد کرد و هم باعث پایداری بیشتری سبک زندگی عشایر شد. هم از بعد اقتصادی و هم از بعد اجتماعی.»



محمد و دوستانش سه سال روی این پروژه کار کردند و به خروجی‌های خوبی هم رسیدند، اما بهار ۹۹ با گسترش کرونا و اعمال محدودیت‌های ارتباطی و به‌حاشیه‌رفتن سفر و گردشگری، پروژه آنها در زمان اوج و شکوفایی خودش متوقف شد.

با این حال محمد و دوستانش متوقف نشدند و با ایده جدیدی که فروش محصولات عشایری بود، پروژه خود را در این زمینه ادامه دادند. «وقتی توره به خاطر کرونا کنسل شد، با عشایری که می‌شناختم روی فروش محصولاتشون تمرکز کردیم. محصولات مثل کتش، روغن، صنایع دستی و گیاهان کوهی». فروش فقط از طریق سایت باسلام شروع شد اما حالا در سایت و صفحه اینستاگرامی با عنوان نومدمارکت فعالیتشان را گسترش داده‌اند و به‌واسطه شهری که در سایت‌های گردشگری پیدا کرده بودند، خیلی زود شناخته شدند.

در قدم اول محصولات فسادناپذیر را وارد فروشگاه کردند. در بین محصولاتشان گیاهان کوهی با استقبال بسیار خوبی مواجه شد. در کنار محصولات مثل کتش،کشک،کشک ساب (ظرفی که عشایر برای سایدن کشک از آن استفاده می‌کنند) و روغن، بوکه (ظرفی که عشایر برای نگهداری روغن از آن استفاده می‌کنند) نیز به فروش می‌رسد. «از اونجایی که عشایر به جاهای بکری کوچ می‌کنند، محصولاتشون کیفیت خیلی بالایی داره». عشایری که آقای ملکشاهی با آنها در ارتباط است عشایر بختیاری هستند که بین استان چهارمحال‌و‌بختیاری و خوزستان در کوچ‌اند و نومدمارکت باعث شده که در‌سمر کمتری داشته باشند. حالا دیگر لازم نیست برای فروش محصولات حتما به شهر بیایند و با قیمت پایین و نامنصفانه‌ای با خریداران معامله کنند.

هدف نومدمارکت حتی به عنوان یک واسطه‌گر فروش محصولات عشایر، هنوز هم حفظ فرهنگ و سبک زندگی آن‌ها است.

به همین خاطر در بازاربایی پایه‌یای معرفی محصولات، خانواده عشایری را هم که آن محصول را تولید کرده معرفی می‌کنند. نوشته و شنیده‌شدن داستان‌های پشت محصولات به اندازه فروش برایشان مهم است. «خریدارها می‌تونن با خانواده عشایری که خیلی دور از دسترسن و در حالت عادی خرید مستقیم ازشون مقدور نیست، ارتباط مستقیم برقرار کنن. علاوه بر خوندن داستانشون حتی می‌تونن پیام تشکر از محصول بنویسن و پیش اون خانواده سفر کنن و ارتباط نزدیکی باهاشون برقرار کنن.»
«باسلام» بازار اجتماعی آنلاین کسب‌وکارهای کوچک است. QR کد زیر را اسکن کنید و غرفه نومدمارکت را ببینید.



www.ba.salam.com باسلام

برخی منابع خبری از صدور حکم قائم مقام پیشین شهرداری تهران مبنی بر ۲۰ سال حبس قطعی، ورد مال به مبلغ ۴۸۰ میلیارد تومان خبر دادند

عیسی شریفی در پیچ آخر؟

میرلوحی: در پرونده شریفی، دست‌کم ۵ هزار میلیارد تومان به شهرداری خسارت وارد شد



محمد باقرزاده: ۱۲سال نفر دوم شهرداری تهران بود و بی‌حاشیه و با دوری‌گزینی از رسانه‌ها به کار خود مشغول بود، اما بعدتر مشخص شد که پرونده‌ای مفصل دارد؛ «عیسی شریفی» از خرداد ۹۶ و چند روز پس از شکست سنگین اصولگرایان در انتخابات شورای شهر به نامی پرتکرار در رسانه‌ها تبدیل شد. ابتدا خبر رسید که از کشور خارج شده و پس از آنکه بحث پرونده به میان آمد، نزدیکانش گفتند که دلیل سفر بیماری فرزندش بود. دلیل سفر هرچه که بود، او به ایران بازگشت و خیلی زود هم سر‌از بازداشتگاه درآورد. شهریور ۹۶ بود که بالاخره تایید شد او در بازداشت است، اما درباره اتهامات حاشیه‌ها زیاد بود؛ فهرستی که اتهاماتی از جمله فساد مالی تا حتی جاسوسی را دربر می‌گرفت، اما درنهایت مشخص شد که پرونده مالی است. سه سال و چهار ماه از آن روز می‌گذرد و مهم‌ترین پرونده حوزه شهری ایران و یکی از سنگین‌ترین پرونده‌های مالی چند سال گذشته، بدون حتی یک دادگاه علنی با اطلاعات جزئی از سوی منابع رسمی مسیر پرحاشیه خود را طی کرد تا به مرحله صدور حکم برسد. حالا اخبار می‌گوید که قائم‌مقام و معاون شهرداری تهران در دوران قالیباف به ۲۰ سال حبس قطعی و رد مال به ارزش ۴۸۰ میلیارد تومان محکوم شده است. این حکم درحالی صادر شده که «محمود میرلوحی»، عضو شورای شهر تهران، به «شوق» می‌گوید که در پرونده اتهامی شریفی، دست‌کم پنج‌هزار میلیاردتومان به شهرداری خسارت وارد شده است.

حکم چیست و خبر از کجا آمده‌است؟

صبح دیروز برخی رسانه‌ها روز خبری خود را با نتیجه مهم‌ترین پرونده چندسال گذشته ایران آغاز کرد. در این پیام که اول در کانال‌های تلگرامی منتشر شد و بلافاصله از رسانه‌های رسمی‌تری و پایگاه‌های خبری سردرآورد، آمده است: «حکم دادگاه عیسی شریفی صادر شد. حکم دادگاه رسیدگی به تخلفات مالی عیسی شریفی، قائم‌مقام قالیباف در شهرداری تهران مبنی‌بر رد مال به ارزش ۴۸۰ میلیارد تومان و ۲۰ سال حبس قطعی شده است. این پرونده در دادسرای نظامی بررسی شده و عیسی شریفی، سردار مهرداد و محمود سیف از متهمان این پرونده هستند. چندی پیش هم افرادی مثل حیدریان مسئول سازمان املاک شهرداری، سلیمان‌ها شهردار منطقه ۳ تهران، رضویان و… به‌عنوان نیروهای ستاد خاص عیسی شریفی که اقدامات خلاف قانونی در حوزه نشد و چندوقت بعد با وثیقه‌ای سنگین آزاد شد. هم‌روزها گمانه‌زنی‌هایی درباره اتهامات شریفی مطرح شده بود تا اینکه نخستین‌بار در شهریور ۱۳۹۶، سخنگوی وقت قوه قضائیه بازداشت عیسی شریفی به اتهام مالی را تایید کرد. بعدتر دادستان نظامی تهران هم اتهام این مقام ارشد شهرداری را «مالی» عنوان کرد. در این مدت البته بارها اخباری ضدوتقیض هم منتشر شد که یک مورد به صبح روز سه‌شنبه چهارم تیر ۱۳۹۸ برمی‌گردد که برخی رسانه‌های داخلی خبری منشی‌بر صدور حکم اعدام برای عیسی شریفی منتشر کردند. این خبر هم دوام چندانی نیافت و همان روز رسانه‌ها نقل از یک منبع آگاه در سازمان قضائی نیروهای مسلح گزارش کردند پرونده او در مرحله صدور کیفرخواست است. درباره پرونده شریفی، اواخر خرداد ۱۳۹۷ محمود میرلوحی، یکی از اعضای شورای شهر، جزئیاتی درباره این پرونده ارائه کرد و گفت: «ایشان (شریفی) آذرماه سال گذشته به قید وثیقه آزاد و دوباره دستگیر شد اما هنوز ما نمی‌دانیم که چه اتفاقی برایش افتاده است.

جامعه

برخی منابع خبری از صدور حکم قائم مقام پیشین شهرداری تهران مبنی بر ۲۰ سال حبس قطعی، ورد مال به مبلغ ۴۸۰ میلیارد تومان خبر دادند

یکشنبه ۵۰ بهمن ۱۳۹۹

خبر

سازمان هواشناسی:

هوای کلان شهرها آلوده می‌شود

● ایسنا؛ مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی از افزایش غلظت آلاینده‌های جوی در کلان‌شهرها خبر داد و گفت: طی امروز یکشنبه در نوار شرقی کشور وزش باد شدید دور از انتظار نیست. صادق ضیائیان با اشاره به اینکه براساس تحلیل نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی در پنج روز آینده در بیشتر مناطق کشور جوی آرام و آسمانی صاف همراه با افزایش نسبی دما خواهیم داشت، اظهار کرد: بر این اساس از اواسط هفته در شهرهای صنعتی و کلان‌شهرها شاهد افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا خواهیم بود.

او ادامه داد: در ۲۴ ساعت آینده در نوار شرقی کشور به‌ویژه جنوب خراسان جنوبی، شرق سیستان وبلوچستان و جنوب کرمان وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی درباره وضعیت جوی تهران گفت: آسمان تهران امروز (پنجم بهمن) صاف و در بعضی ساعات همراه با غبار محلی با حداقل دمای منفی چهار و حداکثر دمای هفت درجه سانتی‌گراد و در روز دوشنبه (ششم بهمن) نیز قسمتی ابری همراه با غبار محلی و با حداقل دمای منفی سه و حداکثر دمای هشت درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.

آموزش و پرورش:

۳۰/۱ درصد دانش‌آموزان دارای اضافه‌وزن و چاقی‌اند

● ایسنا؛ مدیرکل تربیت بدنی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه ۱۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۲۷۰ دانش‌آموز در طرح ملی کنترل وزن و چاقی (کوچ) مورد سنجش قرار گرفتند و در وضعیت پنج‌گانه چاقی، دارای اضافه‌وزن، نرمال، لاغر و خیلی لاغر طبقه‌بندی شدند، گفت: بر این اساس ۶۳.۹ درصد دانش‌آموزان نرمال، ۳۰.۱ درصد چاق و دارای اضافه‌وزن و شش درصد لاغر یا لاغر شدید هستند. محمد جعفری با بیان اینکه طبق آخرین آمار پروژه کوچ، ۳۰.۱ درصد از دانش‌آموزان ما دارای اضافه‌وزن و چاقی هستند، اظهار کرد: طرح کوچ از اول ابتدایی تا دوازدهم را دربر می‌گیرد. او افزود: ۱۳ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۲۷۰ دانش‌آموز در این طرح مورد سنجش قرار گرفتند و در وضعیت پنج‌گانه چاقی، دارای اضافه‌وزن، نرمال، لاغر و خیلی لاغر طبقه‌بندی شدند. بر این اساس ۶۳.۹ درصد دانش‌آموزان نرمال و شش درصد لاغر یا لاغر شدید هستند. مدیرکل تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه چاقی در کدام پایه شیوع بیشتری دارد؟ گفت: درحال تحلیل آمارها هستیم. سامانه سناد کارنامه هم صادر می‌کند و وضعیت شاخص بدنی دانش‌آموز را در اختیار خانواده قرار می‌دهد. وی ادامه داد: طبق آمارهای وزارت بهداشت در سال ۹۴ و ۹۵ نزدیک به ۲۱ درصد دانش‌آموزان دارای اضافه‌وزن و چاقی بودند. سال ۹۶ نیز یک کار پژوهشی در معاونت تربیت بدنی برای برنامه ششم توسعه انجام شد که نشان می‌داد نزدیک به ۲۷ درصد دانش‌آموزان دارای اضافه‌وزن و چاقی‌اند. با توجه به اینکه تلاش می‌کردیم سرانه فعالیت ورزشی دانش‌آموزان را افزایش دهیم، وقتی وارد شرایط کرونایی شدیم، طرح کوچ را پنج استان پایلوت در سال گذشته اجرا کردیم و متوجه شدیم آمارها درحال افزایش است.

خرید و فروش نمی‌شد و شهرداری می‌خواست کار کند و از طرفی هم بحث واگذاری املاک رخ داد که این مسائل باعث شد شهرداری سراغ دو قرارداد خاص برود که حدود ۲۲ هزار میلیاردتومان توافق‌نامه امضا کردند. یک طرف این قراردادها قرارگاه خاتم به‌عنوان مجری بود و شهرداری هم کارفرما بود و یک طرف دیگر هم بخشی در سپاه که قرار بود کار کند و پس از کار از شهرداری املاک بگیرند اما در نتیجه امروز یک پرونده رسالتجارت است که همین داستان آقای شریفی است و پس از سه‌سال‌ونیم بررسی پشت درهای بسته جزئیاتی در اختیار ما نیست و این بی‌اطلاعی شهرداری و شورا در حالی است که شهرداری تهران حداقل پنج‌هزار میلیارد تومان منابعش در این داستان به تاراج رفته است. از زمانی که ما آدمیم فکر دادند که پرونده درحال بررسی است و ما به این جمع‌بندی رسیدیم که قرار نیست به ما به‌عنوان ذی‌نفع اطلاع داده شود و حتی شهرداری شکایت هم کرده است». اما خسارات وارد به اموال شهروندان تهرانی و شهرداری در این پرونده چقدر است؟ میرلوحی در پاسخ به این پرسش می‌گوید: «اول اینکه چگونگی خروج این منابع از شهرداری تهران بسیار تأسف‌برانگیز است. هرکسی می‌خواست پروانه بگیرد، اینها پشت باجه حق‌العملی می‌گرفتند و یک هماهنگی با شهرداری وقت هم متأسفانه داشتند؛ یعنی به فردی که می‌توانست ۱۰۰میلیون بدهد و پروانه را بگیرد، می‌گفتند اگر هولوکرام از ما بگیرد، تخفیف می‌دهیم. یعنی پول را آنها می‌گرفتند و یک کاغذ بی‌ارزش به شهرداری می‌دادند. پول‌های نقد شهرداری را می‌گرفتند و وعده می‌دادند. منابعی که از شهرداری رفته و هولوکرام‌هایی که از این طریق و از املاک شهرداری خارج شده است، ارقام بسیار بالایی است که تا این لحظه پنج هزار میلیارد تومان آن را طرف‌های قرار پذیرفتند و توافق کردند. اما اینها به قیمت سال‌های ۹۲-۹۳ است و پرونده مفصل‌تر و میزان خسارت واقعی بیشتر است». اما حدود سه‌سال‌ونیم است که شورای شهر تهران به فهرست امید و اصلاح‌طلبان رسیده که شهردار منتخب خود را هم مشغول به کار کرده‌اند. شهرداری در این سال‌ها چه کاری برای بررسی این پرونده داشته است و آیا می‌توان از عملکرد شهرداری راضی بود؟ میرلوحی در پاسخ به این پرسش و اینکه آیا شهرداران تهران در این سال‌ها بهترین واکنش را داشته‌اند، هم می‌گوید: «این کله‌ای است که من همواره از آقای نجفی، افشانی و شهردار کنونی داشتم. همواره در پاسخ به پرسش ما می‌گفتند سکوت کنید که ما داریم منابع را پس می‌گیریم. سال ۹۷ گفتند هزار و ۷۰۰ میلیارد داریم می‌گیریم که حق کارمندان را با آن بدهیم که من بشخصه این رضایت و اعتماد پشیمانم». اما چرا باید روند پرونده‌ای که تا این اندازه به شهر و شهرداری خسارت وارد کرده، تااین‌اندازه نامشخص باشد؟

میرلوحی می‌گوید همین پرسش برای شورای کنونی و شهرداری هم پرششی جدی است و در توضیح می‌گوید: «ما هم سؤالمان همین است و این پرسش را آقای لاریجانی، رئیس وقت مجلس هم مطرح کرد و سوآلی جدی است که چه دلیلی دارد این پرونده چهار سال پشت یک دیوار بررسی شود. قانونا ذی‌نفع که شهرداری است باید از همه مراحل اطلاع داشته باشد اما عجیب است که چرا شهرداری از این بین دور نگه داشته می‌شود. دوستان باید پاسخ دهند که این پرونده چه تفاوتی با دیگر پرونده‌ها دارد که از رسانه‌ها دور سدرمی‌آورد ولی حتی ذی‌نفع اصلی یعنی شهرداری به‌طورکلی از روند پرونده خارج است.»

برخی منابع خبری از صدور حکم قائم مقام پیشین شهرداری تهران مبنی بر ۲۰ سال حبس قطعی، ورد مال به مبلغ ۴۸۰ میلیارد تومان خبر دادند

عیسی شریفی در پیچ آخر؟

میرلوحی: در پرونده شریفی، دست‌کم ۵ هزار میلیارد تومان به شهرداری خسارت وارد شد



این پرونده مفصل است و موضوع بر سر یک یا دو میلیارد نیست بلکه پای هزاران میلیارد تومان در میان است. هزاران میلیارد تومانی که تحت عناوین مختلفی همچون همکاری و وساطت برای تأمین منابع قرق شده است». زمستان سال ۱۳۹۷ هم «شوق» برای اولین‌بار اطلاعات جزئی‌ترین درباره این پرونده را منتشر کرد و در گزارشی نوشت: «کارگزاری رسا تجارت مبین (یاس) یکی از هشت کارگزاری‌ای بود که طبق مصوبه شورای شهر تهران قرار بود با بهره‌گیری از امکانات مالی خود (نقدی و غیرنقدی) نسبت به پاسخ‌گویی مطالبات طلبکاران شهرداری و همچنین تمکک املاک واقع در طرح‌های عمرانی شهرداری با همکاری سازمان املاک اقدام و پس از ارائه اسناد نسبت به وصول طلب خود صرفا در قالب ملک یا تراکم اقدام کند اما پس از مدتی این مسیر انحرافی اساسی پیدا کرد. عیسی شریفی از همان ابتدا در جلسات کارگزاری رسا تجارت مبین (یاس) به نمایندگی از طرف شهردار اسبق تهران حضور داشت و حالا یکی از اتهامات اصلی او درباره همین کارگزاری است… طبق شنیده‌های غیررسمی، شهرداری تهران در جلسه مشترک محمدعلی افشانی (شهردار سابق تهران) و عبدالنّه عبداللهی (فرمانده سابق قرارگاه خاتم‌الانبیا) درباره بدهی‌ای که بین شهرداری و کارگزاری یاس باقی مانده به توافق رسیده‌اند.» هرچه که هست، این پرونده شاید صدچندبرابر اطلاعات منتشرشده، زوایا و جزئیات گفته‌نشده دارد که شاید در روزهای آینده منابع رسمی بیشتر به آن بپردازند.

میرلوحی: از اعتماد به شهرداران تهران درباره این پرونده پشیمانم

از نخستین روزهای عمر شورای پنجم شهر تهران، یکی از اعضا تلاش فراوانی را برای مقابله با فساد و به‌سرانجام‌رسیدن پرونده‌های مرتبط با اتهام فساد مدیران پیشین شهرداری آغاز کرد؛ «محمود میرلوحی» که در این مدت بارها خواستار انتشار جزئیات ایس پرونده‌ها و برخورد جدی دستگاه قضائی با این پرونده‌ها و افراد شد. حالا به «شوق» می‌گوید که همچنان اطلاعات دقیقی از روند بررسی این پرونده ندارد. این عضو شورای شهر که جزئیات حکم را از رسانه‌ها خوانده است، درباره پرونده عیسی شریفی و خسارتی که به شهرداری تهران وارد آمد به «شوق» می‌گوید: «متأسفانه در سال‌های این دهه از حدود ۹۱-۹۰ تا انتخابات ۹۶، فضای کار و فعالیت‌ها در شهرداری تهران یک سری روندهای عجیب را تجربه کرده است. از یک طرف بحث املاک بود که بعد از یک رکود که

بازگشت همه به سوی اوست

جناب آقای مهندس بهرام مفاخری

ممبیت وارده را به جنابعالی و خانواده گرامی تسلیت

عرض می‌نماییم.

اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل مؤسسه فرهنگی، ورزشی و رفاهی پیام و مربی بین‌المللی فوتبال سید احمد ذبیحی

جناب آقای مهندس بهرام مفاخری

مصیبت درگذشت پدر گرامیتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای بازماندگان مبر و استقامت و برای آن مرحوم آموزش و غفران الهی خواستاریم.

از ظرف اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت پرتو کبیر و شرک مهندسی اورنگ

اینجناب متین ابراهیمی به شماره ملی ۰۰۲۳۷۲۱۲۰۰۰ بدین وسیله اعلام می‌دارم که هیچ زمانی نسبت به فرقه‌ی ضاله بهائیت هیچ ارتباطی نداشته، ندارم و نخواهم داشت و نسبت به آن اعلام برائت می‌نمایم.

هفته احتمالا جلسات دیگری در ستاد داریم. درباره

بازنگری پروتکل‌ها و محدودیت‌ها صحبت می‌کنیم؛ زیرا با تغییر رنگ شهرها و وضعیت مناسب‌تر، شاهد افزایش جمعیت و تردها هستیم. به گفته علیرضا رئیس هم‌اکنون میزان مرگ کرونا در انگلیس مرز هزارو ۸۰۰ مرگ در روز را گذرانده، در آلمان بالای هزار مرگ در روز داشته و در آمریکا بالای چهار هزار مرگ در روز را تجربه می‌کند. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون از نظر وضعیت کرونا ۱۹ شهر نارنجی، ۱۵۷ شهر زرد و ۲۵۶ شهر آبی داریم، گفت: این موضوع نشانه آن است که تا حدی وضعیت بهتر شده است. او از مردم برای رعایت پروتکل‌ها تشکر می‌کنیم. اما نباید دچار عادی‌انگاری شویم. خوشبختانه دیگر هیچ شهر قرمز کرونایی در کشور نداریم و شهرهایی که در مازندران قرمز بودند، نارنجی شدند. اما افزایش تردها، افزایش موارد ابتلای سریایی و عادی‌انگاری مردم در برخی شهرها نگران‌کننده است. به گفته او ویروس کرونا ضعیف نشده بلکه قوی‌تر شده است. همه دست به دست هم دهیم محکم بایستیم. به‌هیچ‌وجه نمی‌شود با سلامت مردم شوخی کنیم. اکنون بر اساس آخرین آرزبایی‌ها در برخی استان‌ها میزان بیماران سریایی افزایش پیدا کرده و این زنگ خطر است که اگر بی‌توجهی کنیم، به افزایش موارد بستری و مرگ‌ومیر منتهی می‌شود.

۶۹ فوتی جدید کرونا در کشور

شوق: سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه ۶۹ نفر از مبتلایان به کرونا جان باختند، گفت: با این حساب مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۷ هزار و ۲۹۴ نفر رسید. سیماسادات لاری، گفت: از سوم تا امروز چهارم بهمن ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، شش‌هزار و ۲۰۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۹۵ نفر از آنها بستری شدند. به گفته وی، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۳۶۷ هزار و ۳۲ نفر رسید. مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۷ هزار و ۲۹۴ نفر رسید. لاری ادامه داد: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۱۵۸ هزار و ۴۷۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین چهارهزارو ۱۰۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت: تاکنون ۸ میلیون و ۸۵۰ هزار و ۲۸۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. بر اساس آخرین تحلیل‌ها، ۱۸ شهرستان کشور در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۷۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، ضمن انتقاد از عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برخی نقاط کشور در هفته گذشته و مشخص شدن تأثیر این عدم رعایت در روزهای آتی، درعین‌حال گفت: این